UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:                    Quảng Ngãi, ngày  31 tháng 8 năm 2021

V/v cung cấp danh sách xã miền

núi, vùng cao của tỉnh Quảng Ngãi

                                                     Kính gửi: Sở Nội vụ.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1917/SNV-XDCQ&CTTN

ngày 30/08/2021 về việc đề nghị phối hợp, cung cấp danh sách các xã miền

núi, vùng cao của tỉnh Quảng Ngãi; căn cứ Quyết định số 33/UB-QĐ ngày

04/6/1993 và Quyết định số 64/UB-QĐ ngày 26/8/1995 của Ủy ban Dân tộc và

Miền núi về việc công nhận các xã, huyện, tỉnh là miền núi, vùng cao, Ban Dân

tộc tỉnh cung cấp danh sách đơn vị hành chính cấp xã thuộc miền núi, vùng

cao trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi như phụ lục kèm theo.

Ngoài ra, để quy định tiêu chuẩn về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đối

với công chức làm việc tại các xã vùng dân tộc thiểu số, vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn cần căn cứ danh sách xã được Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 về việc

phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2025.

Ban Dân tộc tỉnh thông tin để Sở Nội vụ tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KHTH.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

DANH SÁCH XÃ THUỘC MIỀN NÚI, VÙNG CAO

TỈNH QUẢNG NGÃI

(Kèm theo Công văn số: 565/BDT-KHTH ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Ban

Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

STT
Đơn vị hành chính

cấp xã

Xã miền

núi

Xã vùng

cao
Ghi chú

  Huyện Bình Sơn

1 Xã Bình Khương X

2 Xã Bình An X

  Huyện Trà Bồng

1 Thị trấn Trà Xuân  X

2 Xã Trà Giang  X

3 Xã Trà Thủy  X

4 Xã Trà Hiệp  X

5 Xã Trà Bình X

6 Xã Trà Phú X

7 Xã Trà Lâm  X

8 Xã Trà Tân  X

9 Xã Trà Sơn  X

10 Xã Trà Bùi   X

11 Xã Trà Thanh   X

12 Xã Sơn Trà    X Mới đổi tên do sáp nhập

13 Xã Trà Phong   X

14 Xã  Hương Trà    X Mới đổi tên do sáp nhập

15 Xã Trà Xinh   X

16 Xã Trà Tây   X Mới đổi tên do sáp nhập

  Huyện Sơn Tịnh

1 Xã Tịnh Hiệp X

2 Xã Tịnh Đông X

3 Xã Tịnh Giang X

  Huyện Tư Nghĩa

1 Xã Nghĩa Lâm X

2 Xã Nghĩa Sơn X

  Huyện Sơn Hà

1 Thị trấn Di Lăng

X

2 Xã Sơn Hạ X

3 Xã Sơn Thành X

4 Xã Sơn Nham  X

5 Xã Sơn Bao  X

6 Xã Sơn Linh   X

7 Xã Sơn Giang X

8 Xã Sơn Trung  X

9 Xã Sơn Thượng  X

10 Xã Sơn Cao  X

11 Xã Sơn Hải  X

12 Xã Sơn Thủy  X

13 Xã Sơn Kỳ   X

14 Xã Sơn Ba   X

  Huyện Sơn Tây

1 Xã Sơn Bua   X

2 Xã Sơn Mùa   X

3 Xã Sơn Liên   X

4 Xã Sơn Tân   X

5 Xã Sơn Màu   X

6 Xã Sơn Dung   X

7 Xã Sơn Long   X

8 Xã Sơn Tinh   X

9 Xã Sơn Lập   X

  Huyện Minh Long

1 Xã Long Sơn  X

2 Xã Long Mai  X

3 Xã Thanh An  X

4 Xã Long Môn  X

5 Xã Long Hiệp  X

  Huyện Nghĩa Hành

1 Xã Hành Dũng X

2 Xã Hành Nhân X

3 Xã Hành Thiện X

4 Xã Hành Tín Tây X

5 Xã Hành Tín  Đông X

  Huyện Mộ Đức

1 Xã Đức Phú X

  Huyện Đức Phổ

1 Xã Phổ Phong X

2 Xã Phổ Nhơn X

  Huyện Ba Tơ

1 Thị trấn Ba Tơ X

2 Xã Ba Điền  X

3 Xã Ba Vinh  X

4 Xã Ba Thành  X

5 Xã Ba Động  X

6 Xã Ba Dinh  X

7 Xã Ba Giang  X

8 Xã Ba Liên  X

9 Xã Ba Ngạc  X

10 Xã Ba Khâm  X

11 Xã Ba Cung  X

12 Xã Ba Tiêu  X

13 Xã Ba Trang  X

14 Xã Ba Tô  X

15 Xã Ba Bích  X

16 Xã Ba Vì  X

17 Xã Ba Lế  X

18 Xã Ba Nam  X

19 Xã Ba Xa  X

		2021-08-31T17:03:28+0700

		2021-08-31T17:03:28+0700